

KONIEC ROKU W CIENIU BANKÓW CENTRALNYCH

Wiodącymi wydarzeniami poprzedniego tygodnia były posiedzenia banków centralnych. W środę miało miejsce posiedzenie FOMC, a dzień później decyzję w sprawie poziomu stóp procentowych przedstawiła Rada Prezesów EBC. Obie rady podniosły główne stopy procentowe o 50 punktów bazowych oraz na konferencjach po swoich posiedzeniach zapowiedziały konieczność dalszego zacieśniania warunków monetarnych w Stanach Zjednoczonych oraz w Strefie Euro. Te mocno jastrzębie wypowiedzi wyraźnie ostudziły apetyt byków, co można zaobserwować po korygującym ostatnio wzroście indeksie SP500. Rentowności obligacji po posiedzeniach trzymają stabilny poziom, co pośrednio przekłada się na relatywnie dobre zachowanie metali szlachetnych.

Zbliżając się do końca roku warto pokusić się o podsumowania, oraz potencjalne perspektywy dla funduszy z grupy Superfund.

Superfund Akcyjny mimo, że w tym roku nie oparł się bessie, to w ciągu ostatnich 3 lat dowiódł, że aktywna selekcja spółek przynosi pozytywne efekty w postaci 15 punktów procentowych różnicy między wynikiem funduszu, a szerokim indeksem WIG! Wierzymy, że dzięki wybieraniu najbardziej perspektywicznych spółek, fundusz ten w następnych latach może przynieść satysfakcjonujące stopy zwrotu.



Fundusze dłużne uniwersalne w postaci Superfund Spokojnej Inwestycji oraz Spokojnej Inwestycji Plus konsekwentnie zarabiają dla swoich uczestników. Są to jedne z niewielu

funduszy dłużnych, które pomimo bessy na rynku długu przyniosły inwestorom pozytywną stopę zwrotu.



Jeszcze lepiej zachowywał się Superfund Obligacyjny, który ze względu na odrobinę bardziej agresywny charakter, dostarczył i w przyszłości również powinien dostarczać wyższe stopy zwrotu niż Spokojna Inwestycja i Spokojna Inwestycja Plus.



W tym tygodniu uwaga inwestorów będzie się skupiać na piątkowym odczycie o wzroście PKB w USA oraz na raporcie o liczbie wniosków dla bezrobotnych. Z krajowego podwórka czekamy na wtorkowe dane informację o produkcji przemysłowej w Polsce.

Departament Zarządzania i Analiz
Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.